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Auftrag und Auftragsdurchfiihrung
Der Geschéaftsfuhrer der

SPHINX WORLDBIZ UG (haftungsbeschréankt)
Eschborn

- nachstehend kurz "Gesellschaft" genannt -

nat uns den Auftrag erteilt, den Jahresabschluss fur das Geschaftsjahr vom 01 Ja-
nuar 2018 bis 31. Dezember 2018 zu erstellen und Uber das Ergebnis unserer Ar-
peit schriftlich zu berichten.

Nach den in § 267a i.V.m. § 267 HGB angegebenen GréRenklassen gilt die Ge-
sellschaft als Kleinstkapitalgesellschaft.

Auf die Aufstellung eines Anhangs und eines Lageberichts hat die Gesellschaft in
Ausiibung des Wahlrechts gemaR § 264 Abs. 1 Satz 4 und 5 HGB verzichtet.

Wir haben den Auftrag im Dezember 2019 in unseren Raumen durchgefthrt.

Der von uns erstellte und von dem Geschéftsfuhrer zu unterzeichnende Jahresab-
schluss fur das Geschéftsjahr zum 31. Dezember 2018, bestehend aus Bilanz und

Gewinn- und Verlustrechnung ist beigefugt.

Die Grundsitze fur die Erstellung von Jahresabschlissen durch Wirtschaftsprifer
(Standard S 7 des Institutes der Wirtschaftsprifer) wurden beachtet.

Fur die Durchfiihrung unseres Auftrages gelten - auch im Verhéltnis zu Dritten - die
berufstiblichen "Allgemeinen Auftragsbedingungen fur Wirtschaftsprifer und Wirt-
schaftsprifungsgesellschaften" in der Fassung vom 01. Januar 2017 als vereinbart,

welche diesem Bericht als Anlage |l beigefugt sind.
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Auftrag und Auftragsdurchfiihrung
Der Geschéaftsfuhrer der

SPHINX WORLDBIZ UG (haftungsbeschréankt)
Eschborn

- nachstehend kurz "Gesellschaft" genannt -

nat uns den Auftrag erteilt, den Jahresabschluss fur das Geschaftsjahr vom 01 Ja-
nuar 2018 bis 31. Dezember 2018 zu erstellen und Uber das Ergebnis unserer Ar-
peit schriftlich zu berichten.

Nach den in § 267a i.V.m. § 267 HGB angegebenen GréRenklassen gilt die Ge-
sellschaft als Kleinstkapitalgesellschaft.

Auf die Aufstellung eines Anhangs und eines Lageberichts hat die Gesellschaft in
Ausiibung des Wahlrechts gemaR § 264 Abs. 1 Satz 4 und 5 HGB verzichtet.

Wir haben den Auftrag im Dezember 2019 in unseren Raumen durchgefthrt.

Der von uns erstellte und von dem Geschéftsfuhrer zu unterzeichnende Jahresab-
schluss fur das Geschéftsjahr zum 31. Dezember 2018, bestehend aus Bilanz und

Gewinn- und Verlustrechnung ist beigefugt.

Die Grundsitze fur die Erstellung von Jahresabschlissen durch Wirtschaftsprifer
(Standard S 7 des Institutes der Wirtschaftsprifer) wurden beachtet.

Fur die Durchfiihrung unseres Auftrages gelten - auch im Verhéltnis zu Dritten - die
berufstiblichen "Allgemeinen Auftragsbedingungen fur Wirtschaftsprifer und Wirt-
schaftsprifungsgesellschaften" in der Fassung vom 01. Januar 2017 als vereinbart,

welche diesem Bericht als Anlage |l beigefugt sind.
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SPHINX WORLDBIZ UG (haftungsbeschriinkt)
Eschborn

Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom
1. Januar bis 31. Dezember 2018

Geschéaftsjahr Vorjahr

€ €
eriose 55.246,20 0,00
Ertrage 20,67 0,00
onaiaufwand 36.466,25- 0,00
.22 Aufwendungen 14.891,87- 754,35~
853,96- 0,00
»erschuss 3.054,79 754,35-
vorirag aus dem Vorjahr 754,35- 0,00
gen in Gewinnricklagen 575,11- 0,00

in 1.725,33 0,00
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Bescheinigung
des Wirtschaftspriifers iiber die Erstellung

des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2018
An die SPHINX WORLDBIZ UG (haftungsbeschrankt), Eschborn

W'r naben auftragsgemal den vorstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bi-
@@= Gewinn- und Verlustrechnung - der SPHINX WORLDBIZ UG
=="ungsbeschrankt) fur das Geschéaftsjahr vom 1. Januar 2018 bis 31. Dezember
2018 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriftenerstellt. Grundla-
2= “r die Erstellung waren die von uns erstellte Finanzbuchhaltung sowie die Flihrung
2== Anlagenverzeichnisses und die uns dariber hinaus vorgelegten Belege, Blicher
e Bestandsnachweise, die wir auftragsgemaR nicht gepriift haben, sowie die uns er-
s=m=n Auskinfte. Die Buchfuihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jah-
sesanschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der

verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

'r naben den Jahresabschluss unter Beachtung des IDW-Standards: Grundséatze fur
2= Erstellung von Jahresabschlissen (IDW S 7) erstellt. Diese Erstellung umfasst die
Erswickiung der Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchflh-
mung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs-

wne Bewertungsmethoden.

Se=rw* s 2m Main, den 16. Dezember 2019

MNT Revision und Treuhand GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft

-Steuerberatungsgesellschaft

&TV\Q‘WM M
Matthias Oehm

dat Cankardesler
Wirtschaftsprufer Steuerberater

Steuerberater
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SPHINX WORLDBIZ UG (haftungsbeschrénkt)
Eschborn

Kontennachweis zur Bilanz
zum
31. Dezember 2018

Geschéaftsjahr
€ €
ufvermogen
si=hende Einlage eingefordert 0,00
6.429,15
gen aus Lieferungen u.Leistung

17.001,33
one 531,93
vorst in Folgeperiode /-jahr abziehbar 104,97
=zehbare Vorsteuer 7% 20,16
: bare Vorsteuer 19% 1.746,10
msatzsteuer 19% 85,69-
_msatzsteuer-Vorauszahlungen 1.451,47-
Umsatzsteuer laufendes Jahr 181.19

: 24 477 67

abgrenzungsposten
ﬂive Rechnungsabgrenzung 189,21
Summe Aktiva 24.666,88

Vorjahr
€

10.000,00
0,00

0,00
531,93
0,00
0,00
44,53
0,00
44,53-
44,53
10.576,46

0,00

10.576,46




und Treuhand GmbH

Anlage I/Seite 2

SPHINX WORLDBIZ UG (haftungsbeschréankt)
Eschborn

Kontennachweis zur Bilanz
zum
31. Dezember 2018

Geschaftsjahr
Bezeichnung € €
Eigenkapital
Jzahreslberschuss 0,00
Bilanzgewinn 1.725,33
Gezeichnetes Kapital 10.000,00
Gesetzliche Ricklage 575,11
Verlustvortrag vor Verwendung 0,00
12.300,44
Rickstellungen
Gewerbesteuerriickstellung § 4 Abs. 5b
356,00
Karperschaftsteuerriickstellung 497,96
~ Sonstige Rickstellungen 0,00
Umsatzsteuer nicht fallig 19% 2.206.13
3.060,09
ichkeiten
~hkeit.gg. Gesellschaftern 531,93
I. aus Lieferungen u. Leistungen
2.068,01
ge Verbindlichkeiten 1.800,23
Hlichkeiten aus Lohn und Gehalt
3.959,95
~ndlichk. Lohn- und Kirchensteuer 946.23
9.306,35

Summe Passiva 24.666,88

Vorjahr
€

754,35-
0,00
10.000,00
0,00

0,00

9.245,65

0,00
0,00
520,00
0.00
520,00

531,83

278,88
0,00

0,00

0,00
810,81

10.576,46
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Eschborn

fiir die Zeit vom

Bezeichnung €
Umsatzerlose
Nicht steuerbare s. Leistung § 18b UStG
3.184,00
Nicht steuerbare Umséatze Drittland 40.000,00
Eriose 19% USt 12.062,20
sonstige Ertrége
Periodenfremde Ertrage
Personalaufwand
Gehalter 30.000,00-

Gesstzliche Sozialaufwendungen _6.466,25-

‘sonstige Aufwendungen
Periodenfremde Aufwendungen 20,00-

Anzugsfah. and. Nebenleist. zu Steuern  1,00-
Met= unbewegliche Wirtschaftsguter

3.588,00-
Sonstige Abgaben 33,00-
==s=kosten Arbeitnehmer 884,38-

==sekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
2.550,53-

S==ekosten AN Verpfleg.mehraufwand
287,00-

====wosten AN Ubernachtungsaufwand
333,03-
Teiek 252,83-
‘Se=cmes- und Beratungskosten 3.041,00-
: ngskosten 3.549,75-

—

-~=-kosten des Geldverkehrs 351,35-

=rschaftsteuer 472,00-
. =r=atszuschlag 25,96-
SewerDesteuer 356,00-

_‘ : serschuss
Jahwesuberschuss

Westustvortrag aus dem Vorjahr
Werustvortrag nach Verwendung

=2 gen in Gewinnriicklagen
Epst=iungen gesetzliche Ricklage

1. Januar bis 31. Dezember 2018

SPHINX WORLDBIZ UG (haftungsbeschrénkt)

Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung

Geschaftsjahr
€

55.246,20

20,67

36.466,25-

14.891,87-

853,96-

3.054,79

754,35-

575,11-

1.725,33

Vorjahr
€

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0.00
0,00

0,00
0,00

120,00-
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
234,35-
400,00-

0.00
754,35-

0,00
0,00
0.00
0,00

754,35-

0,00

0,00

754,35~
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SPHINX WORLDBIZ UG _(haftungsbeschrinkt)
Eschborn

Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom
1. Januar bis 31. Dezember 2018

Geschaftsjahr Vorjahr
1.725,33 754,35-
nn
inn 1.725,33 0,00

—_—




